
 

1 
 

                                                                                           
REPUBLIKA HRVATSKA  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIDOVEC 

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 400-02/24-01/03 

URBROJ: 2186-10-01/1-24-06 

Vidovec, 05. prosinca  2024. 

 

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj: 68/18, 110/18 i 

32/20) i članka 31. Statuta Općine Vidovec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 20/21) 

Općinsko vijeće Općine Vidovec na 32. sjednici održanoj dana 05. prosinca 2024. godine, donosi   

PROGRAM 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE 

NA PODRUČJU OPĆINE VIDOVEC ZA 2025. GODINU 

 

Članak 1. 

 

Program održavanja komunalne infrastrukture temelji se na Proračunu Općine Vidovec za 2025. 

godinu i obvezama koje proizlaze iz zakona i drugih propisa, a financira se sukladno predvidivim i 

raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja iz Proračuna Općine Vidovec za 2025. godinu u 

sveukupnom iznosu od 1.017.360,00 € .  

 

 Programom održavanja komunalne infrastrukture određuju se: 

1. opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po 

djelatnostima 

2. iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja. 

 

 

Članak 2. 

 

KOMUNALNE DJELATNOSTI ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

U smislu ovog Programa pojam održavanje komunalne infrastrukture obuhvaća obavljanje slijedećih 

komunalnih djelatnosti: 

• održavanje nerazvrstanih cesta            

• održavanje javne rasvjete                            

• održavanje javnih površina  

• održavanje groblja 

• održavanje građevine javne namjene 

 

 



 

2 
 

Članak 3. 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta 

 

Za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u 2022. godini proveden je 

otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti u kojem je kao najpovoljniji ponuditelj odabran 

Niskogradnja Veselnik iz Kolarovca, 8.maja 86, a u studenom 2024. godine je pokrenut novi otvoreni 

postupak javne nabave male vrijednosti  za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih 

cesta koji je u tijeku.  

 

Komunalna djelatnost čišćenja snijega na području Općine Vidovec – zimska služba obavlja se 

temeljem provedenog postupka prikupljanja ponuda i Ugovora o povjeravanju obavljanja predmetne 

komunalne djelatnosti.  

 

Održavanje nerazvrstanih cesta uključuje radove na održavanju asfaltnog plašta ulica, održavanje 

prometnih oznaka, čišćenje odvodnih jaraka i revizionih okana, sanacija zacijevljenih kanala 

oborinskih voda i dr. radovi. 

 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini 246.500,00 €, a navedena sredstva 

planiraju se utrošiti za : 

 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 Opis Iznos 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 226.500,00 €  

2. Zimska služba 20.000,00 € 

Izvori financiranja: 

Proračun Općine Vidovec 

011 - Opći prihodi i primici / Prihodi od obavljanja ostalih posl. djelatnosti Hrvatske vode 8% 

vodnog doprinosa, naknada za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta  

043 - Ostali prihodi za posebne namjene / Prihodi od komunalne naknade 

 

 

Članak 4. 

 

Održavanje javne rasvjete 

 

Javna rasvjeta su građevine i uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih prometnih površina 

na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje prolaze kroz naselje, javnih 

parkirališta, javnih zelenih površina, te drugih javnih površina školskog, zdravstvenog i drugog 

društvenog značaja u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 

uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne namjene. 

 



 

3 
 

Komunalna djelatnost održavanja objekata i uređaja javne rasvjete na području Općine Vidovec 

obavlja se temeljem provedenog postupka prikupljanja ponuda i Ugovora o obavljanju predmetne 

komunalne djelatnosti.  

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini 67.000,00 €, a navedena sredstva 

planiraju se utrošiti za : 

 

ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  

 Opis Iznos 

1. Tekuće i investicijsko održavanje javne rasvjete 4.000,00 € 

2. Utrošena električna energija za javnu rasvjetu 30.000,00 € 

3. Modernizacija javne rasvjete - nabava i montaža LED javne rasvjete na području 

općine Vidovec  

33.000,00 € 

Izvori financiranja: 

Proračun Općine Vidovec 

011 - Opći prihodi i primici  

043 - Ostali prihodi za posebne namjene / Prihodi od komunalne naknade  

051 - Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 

 

Članak 5. 

Održavanje javnih površina  

 

Održavanje javnih zelenih površina odnosi se na održavanje javnih zelenih površina, pješačkih staza, 

košnju trave na javnim površinama Općine Vidovec, nabavu sadnog materijala, kupnju i postavljanje 

natpisnih tabli, kupnju traktora za održavanje zelenih površina. 

 

Za realizaciju ovih aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini 192.160,00 €, a navedena sredstva 

planiraju se utrošiti za : 

 

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

 Opis Iznos 

1. Motorni benzin i dizel gorivo za održavanje javnih površina 2.500,00 € 

2. Natpisne table i signalizacija                                                     5.000,00 € 

3. Sadnice cvijeća 5.000,00 € 

4. Održavanje zelenih površina 20.000,00 € 

5. Nabava kompostera  za domaćinstva 2.000,00 € 

6. Troškovi gospodarenja otpadom - zbrinjavanje opasnog otpada 2.660,00 € 

7. Sanacija divljih odlagališta 7.000,00 €  

8. Uređenje raskršća kod crkve u Tužnom    20.000,00 € 

 9. Drvored u naseljima 20.000,00 € 

10. Hortikulturno uređenje Parka Patačić 15.000,00 €  

11. Ostale komunalne usluge         3.000,00 €  

12. Komunalna oprema 10.000,00 € 

13. Oprema za turističku infrastrukturu 8.000,00 € 

14. Održavanje i sanacija posljedica nevremena i bujica i ostale nepogode 10.000,00 €  

15. Oprema- Dječja igrala 12.000,00 €   

16. Strojevi- Traktor i priključci 50.000,00 €   



 

4 
 

 

                                                                               Članak 6. 

Održavanje groblja 

 

Groblja su ograđeni prostori zemljišta na kojima se nalaze grobna mjesta, prostori i zgrade za 

obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih, pješačke staze te uređaji, predmeti i oprema na površinama 

groblja, sukladno posebnim propisima o grobljima. U smislu ovog Programa, pod održavanjem groblja 

i krematorija unutar groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i 

ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 

 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini 5.000,00 €, a navedena sredstva 

planiraju se utrošiti za :  

 

ODRŽAVANJE GROBLJA 

 Opis Iznos 

1. Hortikulturno uređenje okoliša na novom groblju Vidovec  5.000,00 

Izvori financiranja: 

Proračun Općine Vidovec 

011 - Opći prihodi i primici  

 

Članak 7. 

Održavanje građevine javne namjene 

 

Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene podrazumijeva se održavanje, popravci i čišćenje 

tih građevina, uređaja i predmeta. 

 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini 506.700,00 €, a navedena sredstva 

planiraju se utrošiti za: 

ODRŽAVANJE GRAĐEVINE JAVNE NAMJENE  

 Opis Iznos 

 1. Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja – uređenje prostorija i 

zgrade Općine Vidovec                                      

20.000,00 € 

2. Energetska obnova zgrade Općine Vidovec  300.000,00 € 

3. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – uređenje zgrade Općine 1.500,00 € 

4. Uređenje okoliša – Vinogradarska kuća 10.000,00 € 

5. Materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje – Etno kuća Kitec 

Domitrovec 

10.000,00 € 

6. Usluga tekućeg i investicijskog održavanja Etno kuće Kitec Domitrovec 8.200,00 € 

7. Usluga tekućeg i investicijskog održavanja – Vinogradarska kuća Tužno 2.000,00 €  

8. Izgradnja spomenika hrvatskim braniteljima 20.000,00 € 

9. Opremanje i uspostava predinkubacijske podružnice  i pametne učionice 104.000,00 € 

10. Usluge tekućeg i inv. održavanja građevinskih objekata- asfaltiranje 

parkirališta i pristupne ceste kod ŠDC Nedeljanec 

31.000,00 € 

Izvori financiranja: 

Proračun Općine Vidovec  

011 - Opći prihodi i primici 



 

5 
 

Izvori financiranja: 

Proračun Općine Vidovec 

011 - Opći prihodi i primici /  

051- Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 

 

Članak 8. 

 

Dinamiku realizacije investicija iz ovog Programa i redoslijed korištenja sredstava Proračuna Općine 

Vidovec za navedene investicije određuje općinski načelnik, vodeći računa o priljevu sredstava u 

općinski proračun te drugim financijskim obvezama Općine Vidovec. Općinski načelnik dužan je 

Općinskom vijeću Općine Vidovec podnijeti Izvješće o izvršenju ovog programa istodobno s 

izvješćem o izvršenju proračuna Općine Vidovec. 

 

 

Članak 9. 

 

Ovaj Program objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije”, a primjenjuje se od 01. 

siječnja 2025. godine. 

 

 

                                                                                    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIDOVEC 

                      Predsjednik 

                          Krunoslav Bistrović 

 

 


